

Seaside News

Læsø Seaside Golf Klub

Professor Johansens Vej 4, Østerby, Læsø
laesoe-golfklub.dk - Tlf.: 98 49 84 00

Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev indeholder:

1. Nyt fra baneudvalget
2. Fællestræning for medlemmer
3. Booking af undervisning
4. Flotte præstationer og anerkendelse
5. Artikel i GOLFavisen
6. Annonce

2.Nyt fra Baneudvalget v/næstformand Anita Vesterdorf

Golfklubben betaler et kontingent til DGU, hvilket giver mulighed for et "gratis" besøg af en banekonsulent. Vi havde besøg af DGU's banekonsulent Allan Brandt onsdag den 7. juni! Baneudvalget og greenkeeper Thorbjørn Raun deltog i banens besigtigelse. For mig var det en øjenåbner for indsigt i det store arbejde, det er at passe en golfbane! Jeg hørte om "dollarspot", som er betegnelsen for de runde pletter af dødt græs forårsaget af en svamp. Allan målte fugtigheden på 13. green to steder med forskelligt resultat. Vi fik alle lejlighed til at prøve et par specielle briller, hvor græsset på 9. green blev tydeligt med de variationer, der er i græsset. Allan skar en kegle ud af greenen og fortalte om fillaget, som kan reduceres ved at "proppe" green, det vil sige at der skal udstikkes propper i hele greenen. Med en maskine "fejer" man dem op og efterfølgende dresser man med sand, som igen bliver fejlet ned i hullerne. Et rigtigt stort arbejde, som blev udført sidste efterår!

Allan var vidende om vores begrænsede antal ansatte til at passe banen, samt vores økonomiske begrænsninger; ikke desto mindre roste han vores greens og teesteder blandt andet med sammenligninger andre steder i Nordjylland!



Kommende begivenheder aug./sep./okt.

06-08-2023

Pro'ens Match flyttes til **23-09** og kaldes 'Pro'ens 50-års jubilæum'.

13-08-2023

Eliteholdet spiller hjemme mod Frederikshavn. Tilskuere er velkomne.

26-08-2023

Klubmesterskaber (lør-søn)
(slagpil og stableford)

16-09-2023

Klubmesterskaber (lør-søn)
(hulspil uden handicap)

21-10-2023

Efterårsmatch
sæsonafslutning

Vigtige meddelelser

Parkering ved ferielejlighederne er kun tilladt for feriegæster!

Golfklubbens medlemmer, som har bagskab ved drivingrange bedes parkere på P-pladsen ved klubhuset.

HUSK at du kan hjælpe som frivillig hver onsdag

Mød op ved maskinhuset kl. 9.00. Slutter med kaffe ca. kl. 12.

Allan og Thorbjørn gennemgik den nødvendige skriftlige dokumentation for brug af sprøjtemidler, der skal kunne fremvises, hvis landbrugsstyrelsen kommer på besøg for at tjekke brug af pesticider og lignende. Der bliver sprøjtet én gang om året med pesticidholdigt sprøjtemiddel, når temperaturen er under 5 grader, for at hindre sneskimme!

Siden banekonsulentens besøg har vi også sat ind med fjernelse af "vejbred" på forgreens. Fremkomne huller fyldes med sand!

Problemet med at der skal gødes, når der er udsigt til regn har betydet, at først den 7. juli kunne Thorbjørn køre gødning ud. Siden har vi også fået så meget vand at vi en enkelt dag måtte lukke banen.

2.Fællestræning – gratis for medlemmer

Medlemmer af klubben har nu mulighed for at få gratis fællestræning én time to gange om ugen – tirsdag kl. 16-17 og fredag kl. 10-11. Det foregår på drivingrange eller andre øveområder som fx puttinggreen, indspilsgreen bag hul 10 eller bunker ved par 3-banen. Det er sjovt og givende at træne sammen, og måske lærer man nye golfmakere at kende.

3.Booking af undervisning

Undervisning ved Pro'en Colin Smith bookes nu via Golfbox. Log på med medlemsnummer > klik i "Lektioner" i venstre spalte > klik i ProPlanner > her kan du i kalenderen finde ledige tider. Prisen for 30 minutter er 300 kr., som betales ved booking. Husk, at klubben har en TrackMan, som med radarteknologi giver nøjagtige oplysninger omkring dine golfslag, så du under vejledning af Colin kan træne endnu sjovere og mere intensivt.

4.Flotte præstationer

Niels Erik Nielsen – hole-in-one på hul 4 og fik whisky sponsoreret af Dagli'Brugsen, Vesterø

Kit Balle Holm, 83 år – birdie på hul 13

Bent Hesthaven er efter nominering udpeget af DGU som én ud af 12 "Hverdagens Golfhelte". Vi krydser fingre for, at Bent får den endelige pris, som uddeles en gang om året.

Tjek ind ved spil på banen

Bestyrelsen har brug for at registrere forbruget af banen. Derfor henstiller vi til, at alle golfspillere registrerer sig med tidsbestilling og bekræftelse af denne inden spilstart. Husk, man kan bekræfte både med og uden scorekort.

Samtidig kan man også orientere sig om informative tavleopslag fra klubben.



Priser (Dkr./år)

Leje af bagrum (400)
Opladning el-scooter (100)
Brug af egen buggy (1.000)



Udenlandske medlemmer

Fra 2024 skal også udenlandske medlemmer betale kontingent senest 15.februar (fx ved bankoverførsel)

Ab 2024 müssen auch ausländische Mitglieder den Beitrag bis spätestens am 15.2. überweisen.

5.Artikel i GOLFavisen

I Golfavisen maj 2023 er gengivet et interview med overskriften "Tilflyttertrio har fået styr på golfen på Læsø".

Nu er det jo sådan, at man betragter overskrifter i aviser, blade etc. som redaktionelt ansvarsområde, så de interviewede har absolut ikke haft indflydelse på overskriften. Indholdet var desværre mangelfuldt og behæftet med fejl! Derfor disse linjer! Da Bo Berglin, som var ejer af både golfhotel og golfbane, blev erklæret konkurs, fik Læsø Seaside Golf Klub en aftale med boets kurator om, at klubben passede banen og dermed ikke skulle betale leje!

Man kan roligt sige at golfklubben og golfbanen har klaret sig fantastisk med læsøboere ved roret! Banen har Bent Hesthaven lagt ufattelig mange timer i for i samarbejde med Greenkeeper, greenkeeperassistent og frivillige, at sikre en virkelig flot bane!

Med hensyn til hotellet, som nu hedder Læsø Golf Resort, er der både tilflyttere, udenøs samt Læsøboere, der har " fået styr på Golfhotellet"!

5.Annonce

Læsø Golf Resort..... for alle med behov for overnatning

Får Læsøboen flere gæster, end der er sengepladser til? Skal du på fisketur, cykeltur, vandretur, naturtur, kulturtur på Læsø? Skal du spille golf eller bridge..... eller begge dele?

Skal du afholde familiefest eller andre større arrangementer med behov for plads til fælles aktiviteter og overnatning tæt på?

Golfklubbens flexmedlemmer har mulighed for god nattesøvn tæt på 1. teested, når årets gratis greenfee skal indløses.

Læsø Golf Resort tilbyder

- Nyrenoverede lejligheder med plads til 3-4 personer fra 495 kr. pr. lejlighed (fra og med uge 40 og året ud)
- 25 % rabat ved længere lejemål
- Rabat til større grupper

Kontakt info@laesoegolfresort.dk eller 70 20 01 20 / [www.laesoegolfresort .dk](http://www.laesoegolfresort.dk)

